
   
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

XІI сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 21.09.2021                                 м. Болехів​ ​ ​ ​ № 08-12/21  
 

Про затвердження фінансового 
плану комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної 
медичної допомоги» Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області на 2022 рік 
 

З метою здійснення контролю за фінансово-господарською діяльністю 
комунального некомерційного підприємства, відповідно до ст. 43 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись ст.ст.75,78 
Господарського кодексу України, п. 7 Порядку складання, затвердження та 
контролю виконання фінансового плану комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області, враховуючи наказ Міністерства економічного 
розвитку і торгівлі України від 2 березня 2015 року № 205 «Про затвердження 
Порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану 
суб’єкта господарювання державного сектору економіки», з метою 
вдосконалення системи фінансового планування, підвищення ефективності 
роботи КНП «Ц ПМД» БМР,  Болехівська міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

1.​Затвердити фінансовий план комунального некомерційного підприємства 
«Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області на 2022 рік, що додається. 

2.​Відповідальність за виконання показників фінансового плану на 2022 рік 
покласти на директора комунального некомерційного підприємства «Центр 



первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради Івано-Франківської 
області. 

3.​Зобов’язати директора комунального некомерційного підприємства 
«Центр первинної медичної допомоги»  Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області щорічно, у строк, визначений радою, подавати звіт 
про виконання фінансового плану з пояснювальною запискою у разі значних 
відхилень фактичних показників від планових 

4.​Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступницю міського 
голови І.Калитин,  постійну комісію з питань планування бюджету, регуляторної 
політики, місцевих податків і зборів (Р.Барабаш) та фінансове управління 
виконавчого комітету Болехівської міської ради (Н.Дуб).   

 

Міський голова​                                 ​                    ​ Іван Яцинин 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення міської ради 
від 21.09.2021 № 08-12/21  
 

Пояснювальна записка 

до проекту рішення Болехівської міської ради  

«Про затвердження фінансового плану комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської 

ради на 2022 рік». 

Планування діяльності КНП відбувається відповідно до норм 
господарського законодавства України. 

Оскільки відповідно до частини 10 статті 78 ГК України особливості 
діяльності КНП визначаються відповідно до вимог, встановлених щодо 
діяльності державних комерційних або казенних підприємств, з огляду на 
положення статей 75 та 77 ГК України, комунальні підприємства зобов’язані 
складати і виконувати річний та з поквартальною розбивкою фінансовий план 
на кожен наступний рік. 

Основною метою складання річного фінансового плану підприємства є: 
 визначення основних показників фінансово-господарської діяльності 
підприємства, основних джерел та напрямів спрямування коштів для 
забезпечення потреб діяльності підприємства, реалізації розвитку 
Підприємства, забезпечення витрат та виконання зобов’язань, включаючи 
зобов’язання перед бюджетами та державними цільовими фондами. 

Строки та порядок розробки фінансових планів та контролю їх виконання 
державними підприємствами врегульовано ст. 75 ГК України та Порядком 
складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта 
господарювання державного сектору економіки, затвердженим Наказом 
Міністерства економічного розвитку і торгівлі України 02.03.2015 № 205. 
Вказаний Порядок за аналогією закону може бути застосований і щодо КНП, 
оскільки документу, який би окремо регулював цю сферу діяльності для 
комунальних некомерційних підприємств, на законодавчому рівні не прийнято.  

Разом з тим, застосування вищезазначеного документу  саме для КНП 
«ЦПМД»БМР створить ряд проблем в плані процедури, часової та кількісної  
обмеженості внесення змін до фінансового плану, що чітко регламентовані 
Порядком. Це пов’язано, насамперед з тим, що фінансування КНП «ЦПМД» 
БМР  напряму залежить від кількості укладених декларацій з пацієнтом, що 
буде впливати на розміри фінансування НСЗУ. Враховуючи те, що на даному 
етапі приписна кампанія ще триває, а в подальшому показники кількості 
укладених декларацій будуть змінюватися з об’єктивних причин 
(народжуваність, смертність, переміщення населення, розірвання договору з 
лікарем тощо), необхідність в корегуванні фінплану буде виникати частіше, ніж 
це передбачено Порядком складання, затвердження та контролю виконання 
фінансового плану суб’єкта господарювання державного сектору економіки. 

http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/z0300-15
http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/z0300-15


Таким чином, при затвердженні фінансового плану підприємства,  
доцільним є закріплення Болехівською міською радою як Засновником КНП 
«ЦПМД»   порядку внесення  змін, але не більше 10-ти разів за календарний 
рік) за погодженням з Болехівською міською радою. 
 
Основні показники, шо лягли в основу фінансового плану. 
​ Комунальне некомерційне  підприємство обслуговує  чоловік: 21427 
населення . 

КНП "Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради на 
2022 рік планує отримати  бюджетних асигнувань в сумі 9 млн. 650 тис.грн в 
тому числі: 9 млн. 370 тис. грн від Національної служби здоров”я  України, 280 
тис. грн. кошти міського бюджету. 

Кількість штатних посад по КНП "ЦПМД» БМР становить 78 одиниць. 
Дохідна частина фінансового плану на  2022  рік ; 
рядок 100 «Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг»” 
становить 9 млн.370 тис.грн. рядок 110 «Дохід з місцевого бюджету на оплату 
енергоносіїв»  становить  100 тис. грн.; 
радок 120 «Дохід з місцевого бюджету  за цільовою програмою фінансування 
«Програми медичного забезпечення хворих в разі амбулаторного лікування» 
становить 180 тис.грн. 
Витрати установи складаються з: 
Витрати на послуги і матеріали -914тис. 
Витрати на паливно-мастильні матеріали-199,999 грн. 
Витрати на комунальні послуги та енергоносії- 154 тис.грн. 
Витрати на оплату праці  –5 млн.192 тис.г 967 рн.  
Відрахування на соціальні заходи»  – 1млн.464 тис. 683грн.  
Амортизація – 60 тис.грн. 
Витрати, що здійснюються для підтримки об’єкта в робочому стані 
(проведення ремонту, технічного огляду обслуговування) – 100 тис. грн.. 
Рядок 230 «Адміністративні витрати» становить»  - 1 млн.577тис.грн. 
Матеріальні затрати  становлять – 11,8 тис.грн. в тому числі: 
Витрати на оплату праці  – 780 тис.грн. 
Відрахування на соціальні заходи»   – 220  тис.грн.  
Оплата послуг (супроводження та обслуговування програмного забезпечення, 
послуги банку, телефонний зв'язок, оплата інтернет послуг, та інше) – 577тис. 
грн; 
Не розподілені доходи – 1351 грн. 
 
 

Директор                                                                         О. М. Соболь 

 


